

Государственное унитарное предприятие
Владимирской области
Головной проектный институт
ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ



**Капитальный ремонт
многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу:
г.Петушки, ул.Московская, д.13**

Ремонт фасада

Сметная документация по программе капремонта многоквартирных
жилых домов на территории Владимирской области на 2015 год.

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Объект: Петушинский район

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

к дефектной ведомости № 02-01-12кор

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Петушки, ул.Московская, д.13

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до 100 мм	100 м2	4.44
2.	Плиты минераловатные <Лайт-Баттс> ROCKWOOL	м3	5.2
3.	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	44.4
4.	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0.039
5.	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	4.44
6.	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной (типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.) и мастикой вулканизирующей	100 м	17.8
7.	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	320.4

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Смета на сумму: 1 753 677.05 руб.

Смета на сумму: 1 753 677.05 руб.

«_____» _____ / _____ / _____

«_____» _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Петушки, ул.Московская, д.13

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-12кор

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Петушки, ул.Московская, д.13

Основание: ведомость объемов работ, утвержденная заказчиком

Сметная стоимость: 1 753.677 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 3.029 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: 334.457 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 1-й квартал 2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E15-01-080-02	Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до 100 мм	100 м2		4.44	27 919.10	123 961	137 133.27	608 871.71	4.912
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
1. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	415.3455	1844.1340 ²	8.970	16 542	108.900	200 826.19	12.14
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	21.475	95.349	12.828	1 223	155.726	14 848.27	12.14
1. 3.	X03-0407	Лебедки электрические тяговым усилием 122,62 кН (12,5 т)	маш.-ч	7.6	33.744	80.74	2 724	359.55	12 132.66	4.453
			(1)			11.60	391	140.82	4 751.83	12.14
1. 4.	X15-2600	Погрузчики однокошковые на пневмоколесном ходу	маш.-ч	13.875	61.605	195.00	12 013	904.61	55 728.50	4.639
			(1)			13.50	832	163.89	10 096.44	12.14
1. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.444	1.95	1	4.01	1.78	2.056
1. 6.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.2875	1.2765	1.78	2	7.00	8.94	3.933
1. 7.	X33-0500	Машины листогибочные специальные (вальцы)	маш.-ч	0.25	1.11	14.38	16	60.42	67.07	4.202
1. 8.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	26.55	117.882	2.08	245	5.29	623.60	2.543
1. 9.	X40-0004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15т	маш.-ч	13.875	61.605	117.92	7 264	740.80	45 636.98	6.282
			(1)			13.50	832			
1. 10.	C101-1879	Заклепка STD-985	кг	0.006	0.02664	5.01	14.44	0.38	0.38	2.882

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6. 3.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3.5	62.3	2.08	130	5.29	329.57	2.543
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.38	6.764	87.17	590	598.30	4 046.90	6.864
6. 5.	C101-4258	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Вилатерм", сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	(1) м	103	1833.4	11.60	78	9.73	17 838.98	3.988
6. 6.	C101-8089	Герметик акриловый однокомпонентный АКЦЕНТ-117 для бетонных швов, цвет белый	кг	30.9	550.02	14.11	7 761	59.47	32 709.69	4.215
		Накладные расходы				86%	6 727	73%	69 320.78	
		Сметная прибыль				70%	5 475	56%	53 177.58	
								=(86.0* (0.85))		
								=(70.0* (0.8))		
		Всего с НР и СП					61 945		345 499.70	
7.	C101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.		320.4	33.38	10 695	214.69	68 786.68	6.432

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	235 484	1 076 368.27	4.571
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	25 761	264 009.98	10.248
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	15 154	145 788.74	9.621
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ	276 399	1 486 166.99	5.377
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА	55 280	267 510.06	
	331 679	1 753 677.05	

Составил: Л.В.Гарлыева

ПРОВЕРЕНО
ГРУП "ВЛАДИМИРСКИЙ ИНЖЕНЕР"
(должность, подпись, Ф.И.О)
НАЧ, РПС

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Петушки, ул.Московская, д.13

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

к Локальной смете № 02-01-12кор

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Петушки, ул.Московская, д.13

Основание: ведомость объемов работ, утвержденная заказчиком

Сметная стоимость: 1 753.677 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 3.029 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 334.457 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 1-й квартал 2015 г.

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения		Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)		Индекс для смет. цен
			Кол-во механизмов	тов		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Затраты труда рабочих-строителей										
1	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	5.0568375	8.530	43	103.550	523.64	12.141	
2	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	222.111	8.640	1 919	104.890	23 297.22	12.14	
3	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	1844.13402	8.970	16 542	108.900	200 826.19	12.14	
4	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	862.41	9.070	7 822	110.110	94 959.97	12.14	
Итого по разделу						26 326		319 607.02	12.14	
Затраты труда машинистов										
5	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	95.35875	12.828	1 223	155.730	14 849.87	12.14	
Машины и механизмы										
6	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.00975	86.40	1	828.09	8.07	9.607	
7	X03-0407	Лебедки электрические тяговым усилием 122,62 кН (12,5 т)	маш.-ч (1)	33.744	80.74	2 724	359.55	12 132.66	4.453	
8	X03-1910	Люлька	маш.-ч	537.738	11.60	391	140.82	4 751.83	12.14	
9	X15-2600	Погрузчики однокошаровые на пневмоколесном ходу	маш.-ч (1)	61.605	195.00	28 968	135.97	73 116.24	2.524	
10	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.444	13.50	832	163.89	10 096.44	12.14	
11	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	1.2765	1.95	1	4.01	1.78	2.046	
12	X33-0500	Машины листогибочные специальные (вальцы)	маш.-ч	1.11	1.78	2	7.00	8.94	3.938	
13	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	180.182	14.38	16	60.42	67.07	4.202	
14	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	7.1559125	2.08	375	5.29	953.16	2.543	
					87.17	624	598.30	4 281.38	6.864	
15	X40-0004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15т	маш.-ч (1)	61.605	11.60	83	11.60		0	
					117.92	7 264	740.80	45 636.98	6.282	
Итого по разделу						51 988		191 934.78	3.692	

< 2015 * 14 * 02-01-12кор >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01										Рес.см.расчет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Материальные ресурсы											
16	C101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	T	0.000156	6 180.64	1	50 508.57	7.88	8.208		
17	C101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	T	0.000468	7 071.80	3	43 055.75	20.15	6.088		
18	C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	T	0.030498	7 878.53	240	47 439.23	1 446.80	6.021		
19	C101-1879	Заклепка STD-985	кг	0.02664	5.01	0	14.44	0.38	2.923		
20	C101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	329.1024	33.38	10 985	214.69	70 654.99	6.432		
21	C101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.03996	1 045.25	42	9 009.84	360.03	8.619		
22	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	T	0.1554	8 810.89	1 369	80 483.66	12 507.16	9.135		
23	C101-2786	Грунтовка полимерная типа "BOLIX O"	кг	56.4324	19.61	1 107	61.88	3 492.04	3.156		
24	C101-2787	Грунтовка типа "BOLIX SG"	кг	112.8648	29.31	3 308	92.36	10 424.19	3.151		
25	C101-2788	Краска силикатная типа "BOLIX SZ"	л	199.4448	62.88	12 541	129.93	25 913.86	2.066		
26	C101-2789	Лента ПСУЛ	м	199.4448	6.41	1 278	10.36	2 066.25	1.616		
27	C101-2795	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM	м2	598.29	5.84	3 494	17.61	10 535.89	3.015		
28	C101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10x150 мм	10 шт.	532.8	6.62	3 527	19.97	10 640.02	3.017		
29	C101-2807	Сверла кольцевые алмазные диаметром 5 мм	шт.	1.5984	23.79	38	48.84	78.07	2.053		
30	C101-3741	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм	T	0.01776	6 369.62	113	48 010.78	852.67	7.538		
31	C101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	3.9516	1.67	7	5.26	20.79	3.15		
32	C101-4258	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Вилатерм", сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	м	1833.4	2.44	4 474	9.73	17 838.98	3.988		
33	C101-8089	Герметик акриловый однокомпонентный АКЦЕНТ-117 для бетонных швов, цвет белый	кг	550.02	14.11	7 761	59.47	32 709.69	4.215		
34	C104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	44.4	982.52	43 624	2 749.40	122 073.36	2.798		
35	C104-1703	Плиты минераловатные <Лайт-Баттс> ROCKWOOL	м3	5.2	556.00	2 891	2 002.83	10 414.72	3.602		
36	C113-8075	Клей универсальный для систем утепления типа "BOLIX WM"	кг	3693.858	7.19	26 559	34.18	126 256.07	4.754		
37	C113-8076	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW"	кг	2664	6.20	16 517	29.74	79 227.36	4.797		
38	C201-1302	Профиль цокольный AL 100 мм, длина 2500 мм	м	14.4744	18.57	269	77.63	1 123.65	4.18		
39	C201-1306	Уголок ПВХ с стеклосеткой	м	26.64	3.15	84	19.96	531.73	6.336		
40	C203-0514	Щиты настила	м2	15.096	60.75	917	318.96	4 815.02	5.25		
41	C402-0093	Штукатурка фасадная декоративная типа "BOLIX МРКА15DM"	кг	1776	9.02	16 020	11.72	20 814.72	1.299		
Итого по разделу											

Итого по разделу

ИТОГО ПО СМЕТЕ

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

157 170
235 484
25 761
15 154
276 399
55 280
331 679

564 826.47
1 076 368.27
264 009.98
145 788.74
1 486 166.99
18
1 753 677.05

3.594
4.571
10.248
9.62
5.377

Составил: Л.В.Гарлыева

(должность, подпись, Ф.И.О.)